ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования «Октябрьское»  об отчете по исполнению бюджета муниципального образования «Октябрьское» за 2016 год

24 мая 2017 года в 11 часов 00 минут, место проведения: Архангельская область, Устьянский район, поселок Октябрьский, ул.Комсомольская, д.13, Администрация муниципального образования «Октябрьское».

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Шанин Э.В. – исполняющий обязанности главы администрации муниципального образования «Октябрьское»;

СЕКРЕТАРЬ: Шумихин А.Н. – главный специалист администрации муниципального образования «Октябрьское».

Участники публичных слушаний: в количестве 11 человек.

Основание проведения публичных слушаний – Распоряжение администрации муниципального образования «Октябрьское» № 29-а от 02 мая 2017 года.

Ведущий публичных слушаний: Шанин Э.В. - исполняющий обязанности главы администрации муниципального образования «Октябрьское».
Докладчик: Трапезникова Е.А. –советник главы администрации МО «Октябрьское» по финансовым вопросам.

Проект Решения Совета депутатов муниципального образования «Октябрьское»  об отчете по исполнению бюджета муниципального образования «Октябрьское» за 2016 год размещена в печатном издании газеты «Новости Октябрьского городского поселения» от 03 мая 2017 года № 112.

Замечаний и предложений по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования «Октябрьское»  об отчете по исполнению бюджета муниципального образования «Октябрьское» за 2016 год не поступило.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта Решения Совета депутатов муниципального образования «Октябрьское» об отчете по исполнению бюджета муниципального образования «Октябрьское» за 2016.
СЛУШАЛИ:
Шанин Э.В. – исполняющий обязанности главы муниципального образования «Октябрьское» открыл публичные слушания, осветил вопрос слушаний и проинформировал, что с момента публикации о проведении публичных слушаний замечаний и предложений по данному вопросу в администрацию МО «Октябрьское» не поступало. Для доклада об отчете по исполнению бюджета муниципального образования «Октябрьское» за 2016 год председательствующий предоставил слово Трапезниковой Е.А. –советнику главы администрации МО «Октябрьское» по финансовым вопросам.
Трапезникова Е.А.– представила проект Решения Совета депутатов муниципального образования «Октябрьское» об отчете по исполнению бюджета муниципального образования «Октябрьское» за 2016, пояснила о суммах исполнения доходной и расходной частей бюджета за 2016 год (доклад прилагается).

Итоги публичных слушаний подвел Шанин Э.В., сообщил, что вопрос повестки дня публичных слушаний рассмотрен.

Вопросов и предложений по проекту Решения Совета депутатов «Об отчете по исполнению бюджета муниципального образования «Октябрьское» за 2016» от присутствующих не поступило.

РЕШИЛИ:

1. Публичные слушания признать состоявшимися.

2. Одобрить проект Решения Совета Депутатов МО «Октябрьское» об отчете по исполнению бюджета муниципального образования «Октябрьское» за 2016 год.

3. Протокол по публичным слушаниям направить главе муниципального образования «Октябрьское» на рассмотрение и принятие решения о внесении  проекта Решения на рассмотрение Совета Депутатов МО «Октябрьское».
Протокол публичных слушаний подлежит размещению на официальном  сайте администрации МО «Октябрьское».
Председатель:                                                                            Э.В.Шанин
Секретарь :                                                                                А.Н.Шумихин